8

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2024
	№ 851-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 03.04.2023 № 440-па-нпа «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района и перечня социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в целях
 реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого
и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 29.12.2007 № 213-оз «О развитии малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлениями Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 10.11.2023 № 557-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие экономического потенциала», от 30.12.2021
№ 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие экономического потенциала», постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2063-па-нпа
«О муниципальной программе Нефтеюганского района «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 03.04.2023 № 440-па-нпа «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района и перечня социально значимых (приоритетных) видов деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в целях реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.8.1.4 пункта 2.8 раздела 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.8.1.4. Возмещение части затрат на обязательную сертификацию произведенной продукции и (или) декларирование ее соответствия.
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты субъектов по договорам на оказание услуг (выполнение работ) по обязательной сертификации произведенной продукции
и (или) декларирование ее соответствия.
К возмещению принимаются затраты, произведенные субъектами в течение
12 месяцев, предшествующих дате регистрации заявки о предоставлении субсидии.
Размер субсидии по возмещению части затрат на обязательную сертификацию произведенной продукции и (или) декларирование ее соответствия составляет не более 80 % от общего объема затрат и не более 100 000 (сто тысяч) рублей в год.».
1.2. Пункт 9 приложения 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Нефтеюганского района изложить
в следующей редакции:
«9. Субъект, заявившийся на возмещение части затрат на обязательную сертификацию произведенной продукции и (или) декларирование ее соответствия, дополнительно предоставляет копии документов, выданные по результатам выполнения услуг (работ): сертификаты, декларации или иные документы.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Щегульную Л.И.

Глава района							А.А.Бочко

image1.jpeg